------------------------............ /

- • - •
CÂMARA MUNICIPAL DE ORl)Ç~MINA.

. .

INDICAÇÃO Nº 002/2024 • , 1 •

Senhor Presidente e demais membros do Poder Legislàtivo,

. .

Por intermédio deste, ·venho· a presença de -Vossas -Excelências,
INDICAR ao Excelentíssimo_ .Senhor Jo.sé ·Willian Siqueira· da Fonse·ca,

_ Prefeito do Município de Oriximiná,• a d1~ponibilização ou _construção de uma
.• . . ._ • pista dedicada ao esporte de m~n.p_bras de. ·bicicletas,· conhecido como

·. · "GRAU.", em Oriximiná. : • • • • • • •

É sabido que muitos jover1s .praticam essas manobras em vias
· públicas, o que pode gerar riscos.-~arito •. para eles próprios .quanto para os
demais transeuntes. Uma· pista: adeqüada para a. prática desse espórte não __ -·
só proporcionaria. ·um· ·,espaço seguro para os pratiGantes, mas também

. promoveria a prática de atividades físicas e o convívio. s~udável entre os
amantes desse esporte radical tão praticado .-por nossos jo,vens. . . . . ··~

.,, Por isso,· espero. qu~. o Executivo·· Mu_nicipàl tome as·· devidas
providências para viabilizar a constru~o- ou a disponibilização de uma_ pista
de "GRAU" em nossa cidade.· Tenho certeza de que essa iniciativa será .
bem recepida pela população e contribuirá para o bem-estar de to_dos. .

Câm~ra Municipal de· Oriximiná, Plenário. Lucelindo Faria~ Tavares, em OS
de maio de 2024.

\

;. ·,

. .
• • os: . .,,. .. "'""'-t nA •.. r· . ' · .. . V- ",_

. ._ ,_ ·. .ereadó.r
I

. . ,_..:;.:;;;:,=:-

. , o~ t ,'~/l ·em._ 7

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}